Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте

	[image: image1.wmf]

[image: image2.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

ҠАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» апрель 2019 й.                            № 54                      «18» апреля 2019 г.

О мерах по охране лесов от пожаров
В целях недопущения возникновения лесных пожаров и активизации профилактической работы среди населения, руководствуясь ст. 53 Лесного кодекса российской Федерации от 04.12.2006 года № 200-ФЗ, федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 181-р от 18.04.2019 года «О мерах по охране лесов от пожаров », Администрация сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова в лесах сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан пожароопасным периодом;

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности, общественным объединениям, индивидуальным предпринимателям, должностным лицам, гражданам, владеющим, пользующимся и (или) распоряжающимися территорией, прилегающей к лесу (по согласованию):

2.1. со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова обеспечить очистку территории от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделить  лес  противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером;
2.2. запрещать сжигание сельхозпалов в местах, прилегающих к лесным массивам;

3. Управляющей делами (Хузиева А.М.) разместить постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: www.kartkisyak04sp.ru.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на управляющего делами Сельского поселения Карткисяковский сельсовет Хузиевой А.М.

Глава

сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
исп.: Хузиева А.М.

т. (834771)28402
_1448348364.doc
[image: image1.png]